Est autem, sicut videtis, si recte consideratis, præ-
sens gloria, quasi vesica vento plena; quæ dum sic
plena tenetur in manibus, conspicitur speciosa et
clara; cui si fortuito punctus permodicus imprima-
tur, non claritas, sed inanitas, et ventus remanet in
manibus. Animadvertite ergo; et, sicut in principio
B
hujus meditationis vos monui, de novissimis vestris
semper cogitetis; quia sic cogitantes, semperque de
exitu vestro metuentes non facile peccabitis ⁴⁴⁶, et
sic usque in extremum viventes, finita temporali læ-
titia, quæ dum sic timebatis, circa oculos vestros
quasi ventus volabat, non vanitatem, sed veritatem,
quæ Christus est, invenietis, ad quam vos perducatur
qui vos creavit. Amen.

MEDITATIO VI ⁴⁴¹.

*Ad roborandum spiritum ne desperemus; quia si ve-
ram pœnitentiam agimus, veram misericordiam
sine dubio de omnibus peccatis nostris inve-
niemus.*

Cum ad peccata quæ feci ⁴⁴² respicio, et pœnas et
tormenta intelligo, quæ pro iis pati debeo, non par-
vum timorem habeo. Itaque multum anxius et mul-
tum timidus de perditione mea, si forte alicubi ali-
quam consolationem inveniam ⁴⁴³ requiro. Sed heu
⁴⁴⁴ miser! nullam invenio; quia non solum Creatorem
meum, sed et illum, et omnem creaturam ejus a me
offensam esse certus ⁴⁴⁵ existo. Creator itaque meus
cum omni creatura sua, peccatis meis graviter offen-
sus, me damnat; mea conscientia certa de suis ma-
lis operibus, ex omni parte me accusat. Et ita nul-
lam consolationem invenio, nec ab ullo ⁴⁴⁶ facile me
puto habere. Quid ergo faciam? quo me convertam
sic desolatus, sic peccatorum meorum malitiis invo-
lutus? Si ad illum ⁴⁴⁷, qui me rectum fecit, redire
volo, ejusque ineffabilem pietatem, ut de me miser-
cordiam habeat, deprecor; non parum timeo ne pro
tanta temeritate magis eum moveam ad iracundiam
adversum me, et pro hoc gravius se vindicet de sce-
leribus meis, quibus non timui ejus mansuetudinem
exasperare. Quid ergo? Remanebo quasi desperatus

VARIE LECTIONES.

⁴⁴¹ In eam plenam *ms.* in eam ignem. Plenum ⁴⁴² Veni misera, venies *ms.* veni misera, quæ tantis
tormentorum generibus undique excrucior misera, vermes ⁴⁴³ Misera misera misera et mori *ms.* misera,
misera, et mori ⁴⁴⁴ Nunc ipsa in doloribus *ms.* nunc in ipsis doloribus ⁴⁴⁵ Bene facere et bonum habere
ms. Vict. bonum facere et bonum habere *ms.* Corb. bona facere et bona habere ⁴⁴⁶ Facile non peccabi-
tis *ms.* non facile peccabitis ⁴⁴⁷ Collata cum *Ms.* Vict. *KK.* 16 *Corb.* 160. et *Val-luc.* Ad roborandum
spiritum etc. *ms.* Vict. et *Val-luc.* Oratio ne desperemus, quia si veram etc., in editis *ms.* Corb. Consideratio
peccatorum unde timor oritur; et de fonte misericordiæ nunquam deficiente ⁴⁴⁸ Quo feci *ms.* Vict.
qui feci *ms.* Corb. et *Val-luc.* quæ feci ⁴⁴⁹ Inveniam *ms.* Viet. et *Val-luc.* invenirem *ms.* Corb. invenire
⁴⁴⁶ Sed heu *ms.* et heu ⁴⁴⁷ Offensam certus *ms.* offensam esse certus ⁴⁴⁸ Nec ab alio *ms.* nec ab ullo
⁴⁴⁹ Si ad illum *ms.* Vict. sed ad illum